
Dziennik Ustaw Nr 95 - 5144- Poz. 1101 i 1102 

Objaśnienia: 

1. Za pogorszone warunki używania budynków i budowli, o których mowa wart. 16i ust. 2 pkt 1 lit. a), uwa­
ża się używanie tych środków trwałych pod ciągłym działaniem wody, par wodnych, znacznych drgań, nagłych 
zmian temperatury oraz innych czynników powodujących przyspieszenie zużycia obiektu. 

2. Za złe warunki używania budynków i budowli, o których mowa wart. 16i ust. 2 pkt 1 lit. b), uważa się uży­
wanie tych środków trwałych pod wpływem niszczących środków chemicznych, a zwłaszcza gdy służą one pro­
dukcji, wytwarzaniu lub przechowywaniu żrących środków chemicznych. Dotyczy to również przypadków silne­
go działania na budynek lub budowlę niszczących środków chemicznych rozproszonych w atmosferze, wodzie 
lub wydzielających się w postaci oparów, których źródłem są inne obiekty znajdujące się w pobliżu. 

3. Przez maszyny, urządzenia i środki transportu wymagające szczególnej sprawności technicznej, o których 
mowa wart. 16i ust. 2 pkt 2, rozumie się te obiekty, które używane są w pracy na trzy zmiany, mimo że nie dzia­
łają ze swej istoty w ruchu ciągłym, używane w warunkach terenowych, w warunkach leśnych, pod ziemią lub 
innych wskazujących na bardziej intensywne zużycie. 

4. Przez maszyny i urządzenia grupy 4-6 i 8 Klasyfikacji rodzajowej środków trwałych Głównego Urzędu Sta­
tystycznego, poddanych szybkiemu postępowi technicznemu, o których mowa wart. 16i ust. 2 pkt 3, rozumie 
się maszyny, urządzenia i aparaturę, w których zastosowane są układy mikroprocesorowe lub systemy kompu­
terowe, spełniające założone funkcje dzięki wykorzystaniu w nich naj nowszych zdobyczy techniki, a także pozo­
stałą aparaturę naukowo-badawczą i doświadczalno-produkcyjną. 

1102 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 listopada 1999 r. 

w sprawie wykazu spółek, przedsiębiorstw państwowych i jednostek badawczo-rozwojowych, prowadzą­
cych działalność gospodarczą na potrzeby bezpieczeństwa i obronności państwa. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 7 paździer­
nika 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysło­
wego potencjału obronnego i modernizacji technicznej 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 83, 
poz. 932) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz: 

1) spółek, o których mowa wart. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 7 października 1999 r. o wspieraniu restruk­
turyzacji przemysłowego potencjału obronnego 
i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 83, poz. 932), zwanej da­
lej "ustawą", stanowiący załącznik nr 1 do rozpo­
rządzenia, 

2) przedsiębiorstw państwowych, o których mowa 
wart. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy, stanowiący załącznik 
nr 2 do rozporządzenia, 

3) jednostek badawczo-rozwojowych, o których mo­
wa wart. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy, stanowiący załącz­
nik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 17 listopada 1999 r. 
(poz. 1102) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ SPÓŁEK PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ NA POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA 
I OBRONNOŚCI PAŃSTWA 

1. Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne "BELMA" 
S.A. w Bydgoszczy 

2. Zakłady Metalowe "ŁUCZNIK" S.A. w Radomiu 

3. Zakłady Chemiczne "NITRO-CHEM" S.A. w Byd­
goszczy 

4. Zakłady Mechaniczne "TARNÓW" S.A. w Tarnowie 



Dziennik Ustaw Nr 95 - 5145 - Poz. 1102 

5. Zakłady Metalowe "DEZAMET" S.A. w Nowej Dę- 22. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego "PZL-
bie -WARSZAWA II" S.A. w Warszawie 

6. Zakłady Tworzyw Sztucznych "GAMRAT" S.A.w Ja­
śle 

7. Zakłady Metalowe "MESKO" S.A. w Skarżysku-Ka­
miennej 

8. Centrum Naukowo-Produkcyjne Elektroniki Profe­
sjonalnej "RADWAR" S.A. w Warszawie 

9. Zakłady Radiowe "RADMOR" S.A. w Gdyni 

10. Przemysłowe Centrum Optyki S.A. w Warszawie 

11. Tłocznia Metali "PRESSTA" S.A. w Bolechowie 

12. Zakłady Tworzyw Sztucznych "PRONIT" S.A. 
w Pionkach 

13. Huta "STALOWA WOLA" S.A. w Stalowej Woli 

14. Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego "MASK­
POL" S.A. w Konieczkach 

15. Zakłady Elektroniczne" WAREL" S.A. w Warszawie 

16. Zakłady Sprzętu Przeciwpożarowego "PROGAZ" 
S.A. w Łodzi 

17. Zakłady Tworzyw Sztucznych "NITRON" S.A. 
w Krupskim Młynie 

18. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego 
-RZESZÓW" S.A. w Rzeszowie 

"PZL-

23. Zakłady Tworzyw Sztucznych "ERG-BIERUŃ" S.A. 
w Bieruniu 

24. Zakłady Mechaniczne "BUMAR-ŁABĘDY" S.A. 
w Gliwicach 

25. Zakłady Mechaniczne "PZL-WOLA" S.A. w Warsza­
wie 

26. "STOMIL-POZNAŃ" S.A. w Poznaniu 

27. Zakłady Sprzętu Precyzyjnego "NIEWIADÓW" S.A. 
w Niewiadowie 

28. Grudziądzkie Zakłady Przemysłu 

"STOMIL" S.A. w Grudziądzu 
Gumowego 

29. Gdańskie Zakłady Elektroniczne " UNIMOR" S.A. 
w Gdańsku 

30. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego "PZL­
-MIELEC" S.A. w upadłości w Mielcu 

31. Fabryka Łożysk Tocznych "KRAŚNIK" S.A. w Kra­
śniku 

32. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego 
-KALISZ" S.A. w Kaliszu 

"PZL-

33. "UNIMOR-RADIOCOM " Sp. z 0.0. w Gdańsku 

34. "UNIMOR-ZUMT" Sp. z 0.0. w Gdańsku 

19. Państwowe Zakłady Lotnicze "WARSZAWA- 35. Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z 0.0. w Mielcu 
-OKĘCIE" S.A. w Warszawie 

36. Stocznia Remontowa "NAUTA" S.A. w Gdyni 
20. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego "PZL-

-ŚWIDNIK" S.A. w Świdniku 37. Morska Stocznia Remontowa S.A. w Świnoujściu 

21. Kombinat "PZL-HYDRAL" S.A. we Wrocławiu 38. Szczecińska Stocznia Remontowa "GRYFIA" S.A. 

Załącznik nr 2 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ 
REMONTOWO-PRODUKCYJNĄ NA POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI PAŃSTWA, 

DLA KTÓRYCH ORGANEM ZAŁOŻYCIELSKIM JEST MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

1. Stocznia Marynarki Wojennej w Gdyni 7. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 w Warszawie 

2. Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Techno- 8. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 w Zegrzu 
logiczne w Warszawie 

9. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 w Czernicy Wro-
3. Wojskowe Zakłady Elektroniczne w Zielonce k. War- cławskiej 

szawy 

4. Wojskowe Zakłady Inżynieryjne w Dęblinie 

5. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 w Łodzi 

6. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 w Bydgoszczy 

10. Wojskowe Zakłady Mechaniczne w Siemianowi­
cach Śląskich 

11 . Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne Nr 5 w Poznaniu 

12. Wojskowe Zakłady Uzbrojenia Nr 2 w Grudziądzu 



Dziennik Ustaw Nr 95 - 5146- Poz. 1102, 1103 i 1104 

Załącznik nr 3 

WYKAZ JEDNOSTEK BADAWCZO-ROZWOJOWYCH PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
NA POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI PAŃSTWA 

1. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki 
Morskiej w Gdyni 

2. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Sprzętu Mecha­
nicznego w Tarnowie 

3. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn Ziemnych 
i Transportowych w Stalowej Woli 

4. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Urządzeń Mecha­
nicznych w Gliwicach 

5. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy "Skarżysko" w Skar-
żysku-Kamiennej 

6. Instytut Lotnictwa w Warszawie 

7. Instytut Przemysłu Organicznego w Warszawie 

8. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy ERG w Jaśle 

9. Przemysłowy Instytut Telekomunikacji w Warszawie 

10. Instytut Techniczny Wyrobów Włókienniczych 

" MORATEX" w Łodzi 

1103 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 listopada 1999 r. 

w sprawie wartości stopy dyskonta na 2000 rok do obliczania zdyskontowanej wartości netto dla przedsię­
wzięć termomodernizacyjnych realizowanych w budynkach mieszkalnych, lokalnej sieci ciepłowniczej 
dostarczającej ciepło do budynków z lokalnych źródeł ciepła, lokalnych źródłach ciepła oraz w przypadku 

zamiany konwencjonalnych źródeł energii na źródła niekonwencjonalne. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
18 grudnia 1998 r. o wspieraniu przedsięwz i ęć termo­
modernizacyjnych (Dz. U. Nr 162, poz. 1121) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Wartość stopy dyskonta do obliczania zdyskon­
towanej wartości netto przedsięwzięć termomoderni ­
zacyjnych realizowanych w 2000 roku w budynkach 
mieszkalnych, lokalnej sieci ciepłowniczej dostarczają-

cej ciepło do budynków z lokalnych źródeł ciepła, lokal­
nych źródłach ciepła oraz w przypadku zamiany kon­
wencjonalnych źródeł energii na źródła niekonwencjo­
nalne - wynosi 6,5%. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J . Bauc 

1104 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 listopada 1999 r. 

w sprawie waloryzacji podstawy opodatkowania dla gier prowadzonych w kasynach gry i salonach gier 
w automatach losowych. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
1992 r. o grach losowych i zakładach wzajemnych 
(Dz. U. z 1998 r. Nr 102, poz. 650, Nr 145, poz. 946, 
Nr 155, poz. 1014 i Nr 160, poz. 1061) zarządza się, co 
następuje: 

Podstawa opodatkowania 
za okresy dekadowe 

do 100.046 zł 

§ 1. Dokonuje się waloryzacji podstawy opodatko­
wania w podatku od gier dla: 

1) gier prowadzonych w kasynach gry, jak następu­
je : 

Stawka podatku 

25% 
powyżej 100.046 zł do 200.091 zł 25.013 zł + 30% od kwoty powyżej 100.046 zł 
powyżej 200.091 zł do 333.578 zł 55.025 zł + 35% od kwoty powyżej 200.091 zł 
powyżej 333.578 zł do 500.368 zł 101 .745 zł + 40% od kwoty powyżej 333.578 zł 
powyżej 500.368 zł 168.461 zł + 50% od kwoty powyżej 500.368 zł 




